

## **Rasmus Nielsen Holding ApS**

c/o Altinget.dk  
Ny Kongensgade 10  
1472 København K

CVR-nr. 29 62 44 45  
*CVR no. 29 62 44 45*

### **Årsrapport for 2018/19** *Annual report for 2018/19*

(13. regnskabsår)  
*(13th Financial year)*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 27. september 2019  
*Adopted at the annual general meeting on 27  
September 2019*

---

Rune Vinther Jensen  
dirigent  
*chairman*

# Indholdsfortegnelse

## *Table of contents*

	Side <i>Page</i>
<b>Påtegninger</b> <b><i>Statements</i></b>	
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	2
<b>Ledelsesberetning</b> <b><i>Management's review</i></b>	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	9
Koncernoversigt <i>Group chart</i>	10
Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i>	11
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	12
<b>Koncern- og årsregnskab</b> <b><i>Consolidated and parent financial statements</i></b>	
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	14
Resultatopgørelse <i>Income Statement</i>	25
Balance <i>Balance Sheet</i>	27
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	33
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019 <i>Cash flow statement</i> <i>1 July 2018 - 30 June 2019</i>	34
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	36

### **Disclaimer**

*The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.*

# Selskabsoplysninger

## *Company details*

### **Selskabet** *The company*

Rasmus Nielsen Holding ApS  
c/o Altinget.dk  
Ny Kongensgade 10  
1472 København K

CVR-nr.: 29 62 44 45  
*CVR no.:*

Regnskabsperiode: 1. juli 2018 - 30. juni 2019  
*Reporting period: 1 July 2018 - 30 June 2019*  
Stiftet: 21. juni 2006  
*Incorporated: 21 June 2006*

Hjemsted: København  
*Domicile: Copenhagen*

### **Bestyrelse** *Supervisory board*

Rasmus Nielsen, formand(chairman)  
Torben Laustsen  
Betina Vester Hagerup

### **Direktion** *Executive board*

Rune Vinther Jensen, adm. direktør(CEO)

### **Revision** *Auditors*

Crowe  
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab v.m.b.a.  
Rygårds Allé 104  
2900 Hellerup

# Koncernoversigt

## Group chart

**Moderselskab**  
*Parent company*

Rasmus Nielsen Holding ApS  
København  
Nom. DKK 125.000

**Konsoliderede  
dattervirksomheder**  
*Consolidated Group companies*

100% ApS Altinget.dk  
København  
Nom. DKK 125.000

100% Mandag Morgen ApS  
København  
Nom. DKK 50.000

100% Ejendomsselskabet Stedets Ånd ApS  
København  
Nom. DKK 125.000

91% Altinget AB  
Stockholm, Sverige  
Nom. SEK 50.000

**Ikke-konsoliderede dattervirksomheder**  
*Non consolidated Group companies*

60% Monitor ApS  
København  
Nom. DKK 50.000

## Hoved- og nøgletal

### *Financial highlights*

Set over en 3-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:  
*Seen over a 3-year period, the development of the Company may be described by means of the following financial highlights:*

	<b>Koncern</b>		
	<b>Group</b>		
	2018/19	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>			
<i>Key figures</i>			
Bruttofortjeneste	92.673	75.661	49.044
<i>Gross profit/loss</i>			
Resultat før finansielle poster	5.079	969	-5.404
<i>Profit/loss before net financials</i>			
Resultat af finansielle poster	-197	-239	-359
<i>Net financials</i>			
Årets resultat	3.825	376	-5.187
<i>Profit/loss for the year</i>			
Balancesum	69.478	47.178	45.500
<i>Balance sheet total</i>			
Egenkapital	-6.091	-9.914	-10.358
<i>Equity</i>			
<b>Nøgletal</b>			
<i>Financial ratios</i>			
Afkastningsgrad	8,7%	2,1%	-23,8%
<i>Return on assets</i>			
Soliditetsgrad	-8,8%	-21,0%	-22,8%
<i>Solvency ratio</i>			
Forrentning af egenkapital	-47,8%	-3,7%	100,2%
<i>Return on equity</i>			
Likviditetsgrad	54,2%	36,6%	31,4%
<i>Current ratio</i>			

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

*The financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations and guidelines. For definitions, see the summary of significant accounting policies.*

# Ledelsesberetning

## *Management's review*

### **Koncernens væsentligste aktiviteter**

Koncernen er en mindre europæisk, digital medievirksomhed, grundlagt oprindeligt 25. januar 2000 i Danmark, der udgiver journalistik om politik, samfund og kultur, som dels er abonnements-, dels annoncefinansieret.

Koncernen udkommer også i trykt form med ugebrev og månedsmagasin.

I tilknytning til publicisemen udbydes omfattende netværks- og konferencevirksomhed i de lande, hvor koncernen er tilstede.

Koncernen ejer et hotel i Danmark beliggende på Bornholm, hvor det årlige folkemøde og en række netværksdøgn afholdes.

Som led i væksten ejes majoriteten i et nyt dataovervågningsselskab, Monitor ApS, hvis første regnskabsår slutter 30. juni 2020.

### **Business activities**

The group is a minor European digital media company publishing journalism on politics, society and culture, and is partly subscription-based and partly funded by advertising.

The group is also publishing on print with a weekly letter and a monthly magazine.

The group complements its publishing activities with extensive networking and conference activities in the countries where the group is publishing.

In connection with the network and conference activities, the group has a hotel in Denmark, located on the island of Bornholm where the annual "folkemøde" are held.

As part of the growth strategy the group has ownership in a new data monitoring company, Monitor ApS, which first fiscal year end 30 June 2020.

# Ledelsesberetning

## *Management's review*

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Koncernen fortsætte sin vækst med mindre, positive resultater i alle selskaber.

Resultatopgørelse for 2018/19 er jævnt tilfredsstillende og udviser et overskud på kr. 3.825.161, og koncernens balance pr. 30. juni 2019 udviser en negativ egenkapital på kr. 6.090.965.

Dermed fortsætter den varslede opbygning af egenkapitalen, som forventes positiv senest ultimo 2020.

Udsigten for det kommende år er således god.

Det ældste driftsselskab ApS Altinget.dk vandt i 2019 sin femte gazelle-pris i træk for ubrudt vækst.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Bestyrelsen har vedtaget efter en grundig rekrutteringsproces at ansætte en ny koncerndirektør, hvis fornemmeste opgave er gennem omkostningsbevidsthed og kontrolleret vækst at øge overskudsgraden markant for at konsolidere koncernen og klargøre den til nye produkter og øvrige initiativer under samme ejer.

I øvrigt er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirkeselskabets finansielle stilling.

### **Business review**

The Group continues its growth with less positive results in all companies.

The income statement for 2018/19 is midly satisfying and shows a profit of DKK 3,825,161 and the groups balance shows a negative equity of DKK 6,090,965.

This continues the boded building of the equity which is expected to be positive no later than the end of 2020.

The prospect for the coming years are thus good.

The oldest operating company ApS Altinget.dk in 2019 won its 5th Gazelle price for continued growth.

### **Significant events occurring after end of reporting period**

The Supervisory Board has after a thorough recruiting process chosen to hire a new Group Director which finest task is through cost consciousness and controlled growth to boost the profit margin significantly to consolidate the group and prepare it for new products and other initiatives with its owners.

Moreover no events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

### Hoved- og nøgletaloversigt

#### Financial highlights

Forklaring af nøgletal.  
*Definitions of financial ratios.*

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster x 100}}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
<i>Return on assets</i>	$\frac{\text{Profit/loss before financials x 100}}{\text{Average assets}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo x 100}}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
<i>Solvency ratio</i>	$\frac{\text{Equity at year-end x 100}}{\text{Total assets at year-end}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat x 100}}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
<i>Return on equity</i>	$\frac{\text{Net profit for the year x 100}}{\text{Average equity}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver x 100}}{\text{Kortfristet gæld}}$
<i>Current ratio</i>	$\frac{\text{Total current assets x 100}}{\text{Short-term liabilities}}$

# Resultatopgørelse

## 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Income statement

1 July 2018 - 30 June 2019

	Note	Koncern Group		Morderselskab Parent Company	
		2018/19 kr.	2017/18 t.kr.	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>		<b>92.673.499</b>	<b>75.661</b>	<b>1.457.425</b>	<b>885</b>
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	-83.846.008	-71.739	0	0
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b> <i>Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses</i>		<b>8.827.491</b>	<b>3.922</b>	<b>1.457.425</b>	<b>885</b>
Af- og nedskrivninger materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-3.729.624	-2.953	-744.559	-789
Andre driftsomkostninger <i>Other operating costs</i>		-18.886	0	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before net financials</i>		<b>5.078.981</b>	<b>969</b>	<b>712.866</b>	<b>96</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		0	0	3.903.936	798
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		42.815	17	1	0
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	2	-239.700	-256	-645.598	-544
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>4.882.096</b>	<b>730</b>	<b>3.971.205</b>	<b>350</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	-1.056.935	-354	-156.380	99
<b>Årets resultat</b> <i>Profit/loss for the year</i>		<b>3.825.161</b>	<b>376</b>	<b>3.814.825</b>	<b>449</b>
Resultatdisponering	4				

# Resultatopgørelse

## 1. juli 2018 - 30. juni 2019 (fortsat)

*Income statement*

*1 July 2018 - 30 June 2019 (continued)*

<u>Note</u>	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
	<b>Group</b>		<b>Parent Company</b>	
	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.

*Distribution of profit*

## Balance pr. 30. juni 2019

Balance sheet at 30 June 2019

	Note	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
		2018/19 kr.	2017/18 t.kr.	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
<b>Aktiver</b>					
<i>Assets</i>					
Erhvervede patenter <i>Acquired patents</i>		4.875.667	5.582	4.875.667	5.582
Goodwill <i>Goodwill</i>		13.040.928	10.660	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>	5	<b>17.916.595</b>	<b>16.242</b>	<b>4.875.667</b>	<b>5.582</b>
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		9.091.530	8.804	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		1.751.279	1.533	26.010	33
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		1.135.329	425	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Tangible assets</i>	6	<b>11.978.138</b>	<b>10.762</b>	<b>26.010</b>	<b>33</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	7	0	0	4.717.547	8.173
Kapitalandele i ikke-konsoliderede tilknyttede virksomheder <i>Investments in non-consolidated subsidiaries</i>		30.000	0	0	0
Deposita <i>Deposits</i>		150.510	112	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>		<b>180.510</b>	<b>112</b>	<b>4.717.547</b>	<b>8.173</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Total non-current assets</i>		<b>30.075.243</b>	<b>27.116</b>	<b>9.619.224</b>	<b>13.788</b>
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		227.831	136	0	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>227.831</b>	<b>136</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Balance pr. 30. juni 2019 (fortsat)

Balance sheet at 30 June 2019 (continued)

	Note	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
		2018/19 kr.	2017/18 t.kr.	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
<b>Aktiver</b>					
<i>Assets</i>					
<i>Stocks</i>					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		18.550.011	9.865	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from Group Companies</i>		0	0	13.489.662	7.721
Tilgodehavender hos ikke-konsoliderede tilknyttede virksomheder <i>Receivables from non-consolidated Group companies</i>		2.284.829	0	0	0
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		2.282.419	2.111	160.814	93
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		42.000	67	42.000	67
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag <i>Joint taxation contributions receivable</i>		0	0	0	142
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	8	666.854	999	0	0
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>23.826.113</b>	<b>13.042</b>	<b>13.692.476</b>	<b>8.023</b>
Værdipapirer <i>Current asset investments</i>		797.820	798	797.820	798
<b>Værdipapirer</b> <i>Securities</i>		<b>797.820</b>	<b>798</b>	<b>797.820</b>	<b>798</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<b>14.550.512</b>	<b>6.086</b>	<b>44.787</b>	<b>1</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>39.402.276</b>	<b>20.062</b>	<b>14.535.083</b>	<b>8.822</b>

**Balance pr. 30. juni 2019 (fortsat)**  
*Balance sheet at 30 June 2019 (continued)*

<u>Note</u>	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
	<i>Group</i>		<i>Parent Company</i>	
	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
<b>Aktiver</b>				
<i>Assets</i>				
<i>Current assets total</i>				
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>69.477.519</u></b>	<b><u>47.178</u></b>	<b><u>24.154.307</u></b>	<b><u>22.610</u></b>
<i>Assets total</i>				

## Balance pr. 30. juni 2019

Balance sheet at 30 June 2019

	Note	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
		2018/19 kr.	2017/18 t.kr.	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
<b>Passiver</b>					
<i>Equity and liabilities</i>					
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>		125.000	125	125.000	125
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-6.233.649	-10.047	-6.233.649	-10.045
Minoritetsinteresser <i>Non-controlling interests</i>		17.684	8	0	0
		<u>-6.090.965</u>	<u>-9.914</u>	<u>-6.108.649</u>	<u>-9.920</u>
<b>Egenkapital</b>					
<i>Equity total</i>					
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	9	483.857	232	104.997	23
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Provisions relating to investments in subsidiaries</i>		0	0	1.426.326	609
		<u>483.857</u>	<u>232</u>	<u>1.531.323</u>	<u>632</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>					
<i>Provisions total</i>					
Banker <i>Banks</i>		834.060	990	0	0
Andre kreditinstitutter <i>Other credit institutions</i>		916.667	1.083	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to Group companies</i>		0	0	25.094.514	26.604
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		661.026	0	661.026	0
	10	<u>2.411.753</u>	<u>2.073</u>	<u>25.755.540</u>	<u>26.604</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					
<i>Total non-current liabilities</i>					



## Balance pr. 30. juni 2019 (fortsat)

Balance sheet at 30 June 2019 (continued)

		Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
	Note	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
<b>Passiver</b>					
<i>Equity and liabilities</i>					
Banker	10	152.500	153	0	0
<i>Banks</i>					
Kreditinstitutter	10	166.666	167	0	0
<i>Other credit institutions</i>					
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	10	0	0
<i>Prepayments received from customers</i>					
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.251.549	3.062	0	0
<i>Trade payables</i>					
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	2.525.332	5.000
<i>Payables to subsidiaries</i>					
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	51	0	0
<i>Payables to shareholders and management</i>					
Selskabsskat		0	23	0	0
<i>Corporation tax</i>					
Anden gæld		20.917.484	12.596	450.761	294
<i>Other payables</i>					
Periodeafgrænsningsposter	11	47.184.675	38.725	0	0
<i>Deferred income</i>					
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>72.672.874</b>	<b>54.787</b>	<b>2.976.093</b>	<b>5.294</b>
<i>Total current liabilities</i>					
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>75.084.627</b>	<b>56.860</b>	<b>28.731.633</b>	<b>31.898</b>
<i>Debt total</i>					
<b>Passiver i alt</b>		<b>69.477.519</b>	<b>47.178</b>	<b>24.154.307</b>	<b>22.610</b>
<i>Liabilities and equity total</i>					
Eventualposter mv.	12				
<i>Contingencies, etc.</i>					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13				
<i>Mortgages and collateral</i>					
Nærtstående parter og ejerforhold	14				

**Balance pr. 30. juni 2019 (fortsat)**  
*Balance sheet at 30 June 2019 (continued)*

<u>Note</u>	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
	<b>Group</b>		<b>Parent Company</b>	
	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.

**Passiver**  
*Equity and liabilities*

*Related parties and ownership structure*

## Egenkapitaloppgørelse

### Koncern Group

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Minoritetsinter- esser <i>Non-controlling interests</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. juli 2018 <i>Equity at 1 July 2018</i>	125.000	-10.046.539	7.538	-9.914.001
Valutakursregulering <i>Exchange adjustments</i>	0	-1.935	-190	-2.125
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	3.814.825	10.336	3.825.161
<b>Egenkapital 30. juni 2019</b> <b>Equity at 30 June 2019</b>	<b>125.000</b>	<b>-6.233.649</b>	<b>17.684</b>	<b>-6.090.965</b>

### Moderselskab Parent Company

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. juli 2018 <i>Equity at 1 July 2018</i>	125.000	-10.046.539	-9.921.539
Valutakursregulering <i>Exchange adjustments</i>	0	-1.935	-1.935
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	3.814.825	3.814.825
<b>Egenkapital 30. juni 2019</b> <b>Equity at 30 June 2019</b>	<b>125.000</b>	<b>-6.233.649</b>	<b>-6.108.649</b>

# Pengestrømsopgørelse

## 1. juli 2018 - 30. juni 2019

*Cash flow statement*

*1 July 2018 - 30 June 2019*

	Note	Koncern	
		Group	
		2018/19	2017/18
		kr.	t.kr.
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		3.825.161	376
Reguleringer <i>Adjustments</i>	15	4.609.884	3.325
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	16	6.799.019	4.107
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b> <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i>		<b>15.234.064</b>	<b>7.808</b>
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		239.700	256
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-42.814	-17
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b> <i>Cash flows from ordinary activities</i>		<b>15.430.950</b>	<b>8.047</b>
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		-23.410	-10
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b> <i>Cash flows from operating activities</i>		<b>15.407.540</b>	<b>8.037</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver <i>Purchase of intangible assets</i>		-4.200.000	0
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-2.441.019	-1.382
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v. <i>Sale of fixed asset investments etc</i>		20.942	-62
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b> <i>Cash flows from investing activities</i>		<b>-6.620.077</b>	<b>-1.444</b>
Afdrag gæld <i>Repayment of debt</i>		-166.667	-193
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> <i>Cash flows from financing activities</i>		<b>-166.667</b>	<b>-193</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>8.620.796</b>	<b>6.400</b>

**Pengestrømsopgørelse**  
**1. juli 2018 - 30. juni 2019 (fortsat)**  
*Cash flow statement*  
*1 July 2018 - 30 June 2019 (continued)*

	<b>Koncern</b>	
	<b>Group</b>	
<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	t.kr.
<i>Change in cash and cash equivalents</i>		
Likvide beholdninger	6.086.114	1.629
<i>Cash at bank and in hand</i>		
Værdipapirer	797.820	656
<i>Current asset investments</i>		
Kassekredit	-990.458	-2.791
<i>Overdraft facility</i>		
Likvider 1. juli 2018	<u>5.893.476</u>	<u>-506</u>
<i>Cash and cash equivalents at 1 July 2018</i>		
<b>Likvider 30. juni 2019</b>	<b><u>14.514.272</u></b>	<b><u>5.894</u></b>
<i>Cash and cash equivalents at 30 June 2019</i>		
Likvider specificeres således:		
<i>Analysis of cash and cash equivalents:</i>		
Likvide beholdninger	14.550.512	6.086
<i>Cash at bank and in hand</i>		
Værdipapirer	797.820	798
<i>Current asset investments</i>		
Kassekredit	-834.060	-990
<i>Overdraft facility</i>		
<b>Likvider 30. juni 2019</b>	<b><u>14.514.272</u></b>	<b><u>5.894</u></b>
<i>Cash and cash equivalents at 30 June 2019</i>		

## Noter

### Notes

	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
	<b>Group</b>		<b>Parent Company</b>	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>				
<b>Staff costs</b>				
Lønninger	78.163.254	67.766	0	0
<i>Wages and salaries</i>				
Pensioner	3.499.707	2.647	0	0
<i>Pensions</i>				
Andre omkostninger til social sikring	1.885.354	934	0	0
<i>Other social security costs</i>				
Andre personaleomkostninger	297.693	392	0	0
<i>Other staff costs</i>				
	<b>83.846.008</b>	<b>71.739</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	175	149	1	1
<i>Average number of employees</i>				

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

*According to section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the Executive Board has not been disclosed.*

## 2 Finansielle omkostninger

### Financial costs

Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	644.484	543
<i>Interest paid to subsidiaries</i>				
Andre finansielle omkostninger	239.700	256	1.114	1
<i>Other financial costs</i>				
	<b>239.700</b>	<b>256</b>	<b>645.598</b>	<b>544</b>

## Noter

### Notes

	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
	<b>Group</b>		<b>Parent Company</b>	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
<b>3 Skat af årets resultat</b>				
<i>Tax on profit/loss for the year</i>				
Årets aktuelle skat	664.026	-142	-66.891	-149
<i>Current tax for the year</i>				
Regulering af udskudt skat	251.425	701	81.787	51
<i>Deferred tax for the year</i>				
Regulering af skat vedrørende tidligere år	141.484	-206	141.484	0
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>				
	<b>1.056.935</b>	<b>353</b>	<b>156.380</b>	<b>-98</b>
<b>4 Resultatdisponering</b>				
<i>Distribution of profit</i>				
Overført resultat	3.814.825	447	3.814.825	449
<i>Retained earnings</i>				
	3.814.825	447	3.814.825	449
Minoritetsinteresser	10.336	-71	0	0
	<b>3.825.161</b>	<b>376</b>	<b>3.814.825</b>	<b>449</b>

## Noter

### Notes

#### 5 Immaterielle anlægsaktiver *Intangible assets*

##### Koncern *Group*

	Erhvervede patenter <i>Acquired patents</i>	Goodwill <i>Goodwill</i>
Kostpris 1. juli 2018 <i>Cost at 1 July 2018</i>	7.000.000	12.502.828
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	4.200.000
Kostpris 30. juni 2019 <i>Cost at 30 June 2019</i>	7.000.000	16.702.828
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018 <i>Impairment losses and amortisation at 1 July 2018</i>	1.417.597	1.842.600
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	706.736	1.819.300
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019 <i>Impairment losses and amortisation at 30 June 2019</i>	2.124.333	3.661.900
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b> <b>Carrying amount at 30 June 2019</b>	<b>4.875.667</b>	<b>13.040.928</b>



# Noter

## Notes

### 6 Materielle anlægsaktiver Tangible assets

#### Koncern Group

	Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
Kostpris 1. juli 2018 <i>Cost at 1 July 2018</i>	9.286.705	4.423.240	1.286.278
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	0	-749	0
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	491.225	974.732	975.062
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-27.892	0
Kostpris 30. juni 2019 <i>Cost at 30 June 2019</i>	9.777.930	5.369.331	2.261.340
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018 <i>Impairment losses and depreciation at 1 July 2018</i>	482.688	2.890.138	861.504
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	0	-639	0
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	203.712	735.503	264.507
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	0	-6.950	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019 <i>Impairment losses and depreciation at 30 June 2019</i>	686.400	3.618.052	1.126.011
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b> <b>Carrying amount at 30 June 2019</b>	<b>9.091.530</b>	<b>1.751.279</b>	<b>1.135.329</b>

## Noter

### Notes

	<b>Moderselskab</b>	
	<b>Parent Company</b>	
	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	t.kr.
<b>7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. juli 2018	16.629.192	12.893
<i>Cost at 1 July 2018</i>		
Tilgang i årets løb	30.000	3.736
<i>Additions for the year</i>		
Kostpris 30. juni 2019	<u>16.659.192</u>	<u>16.629</u>
<i>Cost at 30 June 2019</i>		
Værdireguleringer 1. juli 2018	-8.456.005	-8.812
<i>Revaluations at 1 July 2018</i>		
Valutakursregulering	-1.932	-5
<i>Fair value adjustment of hedging instruments for the year</i>		
Årets resultat	3.903.936	-202
<i>Depreciation of goodwill</i>		
Udbytte modtaget	-6.096.975	0
<i>Change in intercompany profit on inventories</i>		
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	816.917	-46
<i>Equity investments with negative net asset value amortised over receivables</i>		
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	-2.107.586	609
<i>Equity investments with negative net asset value transferred to provisions</i>		
Værdireguleringer 30. juni 2019	<u>-11.941.645</u>	<u>-8.456</u>
<i>Revaluations at 30 June 2019</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<u><b>4.717.547</b></u>	<u><b>8.173</b></u>
<b>Carrying amount at 30 June 2019</b>		

## Noter

### Notes

#### Moderselskab

##### Parent Company

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

*Investments in subsidiaries are specified as follows:*

Navn	Hjemsted	Ejerandel
<i>Name</i>	<i>Registered office</i>	<i>Ownership interest</i>
ApS Altinget .dk	København <i>Copenhagen</i>	100%
Altinget AB	Stockholm <i>Stockholm</i>	91%
Mandag Morgen ApS	København <i>Copenhagen</i>	100%
Ejendomsselskabet Stedets Ånd ApS	København <i>Copenhagen</i>	100%
Monitor ApS	København <i>Copenhagen</i>	60%

Datterselskabet Monitor ApS er udeholdt af konsolidering, da selskabet anses for et hvilende selskab, som efter ÅRL § 13 stk. 1, nr. 3 kan udeholdes af konsolideringen.

*Subsidiary Monitor ApS has been omitted from the consolidation as the company is considered a dormant company which per the Danish Financial statement act § 13 part 1 number 3 can be omitted from the consolidation.*

#### 8 Periodeafgrænsningsposter

##### Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringer og abonnemeter mv.

*Prepayments comprise prepaid expenses regarding insurance premiums and subscriptions etc.*

## Noter

### Notes

	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
	<b>Group</b>		<b>Parent Company</b>	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
<b>9 Hensættelse til udskudt skat</b>				
<i>Provision for deferred tax</i>				
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2018	232.101	150	104.997	23
<i>Provision for deferred tax at 1 July 2018</i>				
Hensat i året	251.756	82	0	0
<i>Provision in year</i>				
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2019</b>	<b>483.857</b>	<b>232</b>	<b>104.997</b>	<b>23</b>
<i>Provision for deferred tax at 30 June 2019</i>				
 <b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>				
<i>Provisions for deferred tax on:</i>				
Immaterielle anlægsaktiver	304.921	1.235	0	0
<i>Intangible assets</i>				
Materielle anlægsaktiver	284.430	0	0	0
<i>Property, plant and equipment</i>				
Kunst	-157.830	0	0	0
<i>Art</i>				
Periodeafgrænsningsposter	52.336	0	0	0
<i>Prepayments</i>				
Skattemæssigt underskud	0	-1.003	104.997	23
<i>Tax loss carry-forward</i>				
	<b>483.857</b>	<b>232</b>	<b>104.997</b>	<b>23</b>

# Noter

## Notes

### 10 Langfristede gældsforpligtelser *Long term debt*

	<b>Koncern</b> <i>Group</i>		<b>Moderselskab</b> <i>Parent Company</i>	
	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
<b>Banker</b> <i>Banks</i>				
Efter 5 år <i>After 5 years</i>	224.060	380	0	0
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	610.000	610	0	0
Langfristet del <i>Non-current portion</i>	834.060	990	0	0
Inden for et år <i>Within 1 year</i>	152.500	153	0	0
Kortfristet del	152.500	153	0	0
	<b>986.560</b>	<b>1.143</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Andre kreditinstitutter</b> <i>Other credit institutions</i>				
Efter 5 år <i>After 5 years</i>	250.003	417	0	0
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	666.664	666	0	0
Langfristet del <i>Non-current portion</i>	916.667	1.083	0	0
Inden for et år <i>Within 1 year</i>	166.666	167	0	0
Kortfristet del <i>Current portion</i>	166.666	167	0	0
	<b>1.083.333</b>	<b>1.250</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

# Noter

## Notes

### 10 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat) *Long term debt (continued)*

	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
	<b>Group</b>		<b>Parent Company</b>	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder</b>				
<i>Payables to Group companies</i>				
Efter 5 år	0	0	5.094.514	0
<i>After 5 years</i>				
Mellem 1 og 5 år	0	0	20.000.000	26.604
<i>Between 1 and 5 years</i>				
Langfristet del	0	0	25.094.514	26.604
<i>Non-current portion</i>				
Inden for et år	0	0	2.482.586	5.000
<i>Within 1 year</i>				
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	42.746	0
<i>Other short-term debt to subsidiaries</i>				
Kortfristet del	0	0	2.525.332	5.000
<i>Current portion</i>				
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>27.619.846</b>	<b>31.604</b>
<b>Selskabsskat</b>				
<i>Corporation tax</i>				
Mellem 1 og 5 år	661.026	0	661.026	0
<i>Between 1 and 5 years</i>				
Langfristet del	661.026	0	661.026	0
<i>Non-current portion</i>				
Øvrig kortfristet skattegæld	0	23	0	0
<i>Other short-term other debt</i>				
Kortfristet del	0	23	0	0
<i>Current portion</i>				
	<b>661.026</b>	<b>23</b>	<b>661.026</b>	<b>0</b>

# Noter

## Notes

### 11 Periodeafgrænsningsposter

#### *Deferred income*

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

*Deferred income consists of payments received in respect of income in subsequent financial years.*

### 12 Eventualposter mv.

#### *Contingencies, etc.*

Moderselskabet har stillet kaution for datterselskabers gæld til Nordea. Samlet gæld udgør t.kr. 6.070.  
*The company has issued guarantee commitments for subsidiaries debt to Nordea. Debt totalling tDKK 6.070.*

Moderselskabet har afgivet støtteerklæring for to datterselskaber.  
*The parent company has issued a statement of support for two subsidiaries.*

Et datterselskab har afgivet virksomhedspant, 2 mio kr. med sikkerhed i selskabets goodwill, simple fordringer og driftsmidler over for Nordea.

*A subsidiary has issued company charge, 2 mio DKK, in the companys goodwill, unsecured claims and other fixtures and machinery as security for debt to Nordea.*

Koncernens danske selskaber hæfter enkeltvis og solidarisk for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

*The group's danish entities have joint and several liability for tax for the income year 2013 as well as tax for dividends, interest and royalties which due after 1 July 2012 or later.*

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### *Mortgages and collateral*

Til sikkerhed for gæld til banker og andre kreditinstitutter t.kr. 2.070, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2019 udgør t.kr. 9.092.

*As collateral for debt to banks and other credit institutions t.DKK 2.070, the company has issued a collateral in land and buildings which value per 30/6 2019 is totalling t.DKK 9.092.*

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 4.200 i grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 4.200. til sikkerhed for bankgæld og andre kreditinstitutter. Den samlede gæld der stilles sikkerhed for pr. 30/6 2019 udgør t.kr. 2.070.

*The company has issued mortgage deeds totalling t.DKK 4.200 in land and buildings. Hereof is mortgage deeds for t.DKK 4.200 as mortgage for debt and other creditinstitutions. The combined debt that the mortgage deeds is security for per 30/6 2019 is totalling t.DKK 2.070.*

## Noter

### Notes

#### 14 Nærtstående parter og ejerforhold

##### *Related parties and ownership structure*

##### Bestemmende indflydelse

##### *Controlling interest*

Rasmus Nielsen

#### Transaktioner

##### *Transactions*

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på markedsvilkår.

*No transactions with related parties are disclosed as all transactions are carried out on market condition.*

#### 15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

##### *Cash flow statement - adjustments*

	<b>Koncern</b>	
	<b>Group</b>	
	2018/19	2017/18
	kr.	t.kr.
Finansielle indtægter	42.815	17
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	-239.700	-256
<i>Financial costs</i>		
Andre reguleringer	-2.079	67
<i>Other adjustments</i>		
Af- og nedskrivninger	3.729.868	3.101
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>		
Skat af årets resultat	1.078.980	396
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
	<b>4.609.884</b>	<b>3.325</b>



## Noter

### Notes

	Koncern	
	<i>Group</i>	
	2018/19	2017/18
	kr.	t.kr.
<b>16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
<i>Cash flow statement - change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger	-92.040	62
<i>Change in inventories</i>		
Ændring i tilgodehavender	-10.875.753	749
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i leverandører mv.	17.766.812	3.296
<i>Change in trade payables, etc.</i>		
	<b>6.799.019</b>	<b>4.107</b>